
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.979.15 Schválena: 16.3.1987

Tvářecí stroje
VŘETENOVÉ LISY
Bezpečnostní požadavky na konstrukci

ČSN 21 0713*
ST SEV 4851-84

JK 513

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Forming machines. Spindle presses. Safety requirements for construction

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 4851-84 Ochrana práce. Vřetenové lisy. Bezpečnostní požadavky na konstrukci (viz
str.3 až 6) jako čs. státní norma.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 6) se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 03, platné pouze v ČSSR.

 

01. Tato norma platí pro všechny druhy vřetenových lisů.

 

02. Pojistné zařízení setrvačníku (střižné, třecí apod.) musí působit tak, aby se při vyšším než
dovoleném namáhání vřetena lisu v kroucení (vyvozeném prudkým zabrzděním pohybu beranu nebo
vřetena) přerušilo tuhé spojení vřetena se setrvačníkem nebo s jeho věncem.

 

03. Protizávaží přesouvacího mechanismu musí být uloženo a upevněno tak, aby spolehlivě konalo
požadovanou funkci a nemohlo se samovolně uvolnit nebo někoho zranit. Z téhož důvodu, kde je to
nutné, musí být dráha protizávaží vhodně zahrazena.

 

DODATEK



 

Souvisící čs. normy

ČSN 21 0700 Tvářecí stroje. Všeobecné bezpečnostní požadavky na konstrukci (Obsahuje ST SEV
4849-84)

 

V ST SEV 4851-84 na odvolávka na

ST SEV 1085-78 - zavedena jako čs. norma v

ČSN 83 2002 Výrobné zariadenia. Obecné bezpečnostné požiadavky

Nahrazuje ČSN 21 0713
z 21.7.1972

Účinnost od:
1.1.1988

25470

-- Vynechaný text --


